a Corretto su solennitate

(c. 15v) LXXIII. De non eligendo in rectorem alicuius artis aliquem qui
non sit publicus guelfus

Statutum est quod ad officium rectoris seu consulatus in aliqua arte
comunis Prati vel etiam ad consilium seu pro consiliario alicuius artis terre
Prati non possit vel debeat nominari vel eligi vel poni aliquis qui non sit pu-
blicus et notorius et manifestus guelfus et si quis electus fuerit et non esset
publicus et notorius guelfus et officium receperit, condempnetur per pote-
statem vel capitaneum in viginti quinque libris denariorum parvorum et a
tali officio et a quolibet officio et privilegiis et honore comunis Prati et po-
puli privatus et spoleatus intelligatur et sit et per sententiam privetur, et qui
eum eligerit eadem pena puniatur et capitaneus et potestas sub pena CC li-
brarum teneantur et debeant, ipsi et quilibet eorum, inquisitionem facere de
predictis suo motu, quando artes eligunt officiales eorum, et ad instantiam
cuiuslibet referentis condempnare quos invenerint contrafacere vel fecisse.
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Et procurent potestas et capitaneus et octo et gomfalonierus qui pro tem-
pore fuerint quod istud statutum a ponatur et scribatur in brevi cuiuslibet
artis terre Prati ut eis sit bene notum et procurent potestas, capitaneus et
octo et gomfalonerus de mense ianuarii et iulii, quando facte fuerint elec-
tiones de consulibus et rectoribus et aliis officialibus artium terre Prati, ha-
bere penes se nomina omnium officialium electorum in artibus terre Prati et
ipsa nomina legere coram quolibet teste quem super inquisitione receperint
et investigare si aliquis de talibus electis est gibellinus vel susppetus de parte
ghibellina vel non manifestus guelfus, et si invenerint aliquos testes fidedi-
gnos qui probent legiptime seu sufficienter de publica fama quod aliquis de
talibus officialibus electis sit gibellinus vel non manifestus guelfus, fiant in-
de punitiones predicte b.

a Nel testo statim    b MCCCXXXVIII°, indictione VIa. Additum est per correctores

brevium terre Prati quod omnis notarius terre Prati sit absolutus ab omni iuramento contento

in dicto brevi, salvis semper penis contentis in dicto brevi. Ego Orlandus, filius olim ser Tedi-

cii, scripsi: la presente nota dei correttori dello statuto, come quelle di c. 16r che cronologicamente

la precedono, furono aggiunte posteriormente negli spazi rimasti disponibili tra la fine del breve e

l’inizio dell’elenco dei notai iscritti all’arte.

(c. 16r) Aprobata fuerunt suprascripta ordinamenta sive breve dicte
artis et collegii notariorum per dominos consules dicte artis et duos eorum
consiliarios et duodecim alios consiliarios dicte artis convocatos et cho-
hadunatos a in eclesia San<c>ti Donati, facto et misso partito inter eos ad
pissides et palloctas et obtento per duas partes eorum et ultra, tempore con-
sulatus discretorum virorum ser Salvi olim Puccii et ser Caccie olim Torin-
ghi, sub anno Domini ab eius incarnatione millessimo trecentesimo secun-
do, indictione quinta decima, die undecimo mensis iunii.

a Nel testo convocatis et chohadunatis

In nomine Domini amen. Anno ab eiusdem incarnatione millesimo
CCC°XXX°II°, indictione XV, de mense augusti. Correctum, aprobatum et
confirmatum fuit presens breve cum capitulis in eo contentis per nobilem et
potentem militem dominum Silvestrum, regium generalem vicarium terre
Prati, et per probos viros ser Lanfranchum Chelis, Salvatum Mati, Bellum
Ariguccii et Rodulfum Locti, offitiales ad hec per comune Prati deputatos,
salvo quod si in presenti brevi essent aliquod seu aliqua capitula contra for-
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mam statutorum vel ordinamentorum terre Prati vel contra honorabilem
statum et iurisdictionem serenissimi regis Roberti vel eius vicarii, ipsum et
ipsa non aprobaverunt, sed potius cassaverunt in toto, reservato arbitrio
dicto domino vicario in predictis addendi et minuendi.

(SN) Ego Nardus quondam Nardi de Monte Alcino, imperiali aucto-
ritate iudex ordinarius et notarius et nunc notarius et officialis dicti domini
vicarii et comunis Prati, predictam confirmationem et aprobationem de ip-
sius mandato scripsi et publicavi.

In nomine Domini amen. Anno Domini MCCCXXXIII, indictione
prima, die VIIII iunii. Firmatum et aprobatum fuit dictum breve per nobi-
lem militem dominum Salvestrum a generalem vicarium suprascriptum et
dominos defensores populi terre Prati et vexilliferum iustitie dicte terre et
sapientes viros Bicçum domini Iacopi, Salvatum Simonis, Lapum Tuccii et
Nicholaum Buonristori, approbatores brevium in dicto anno, salvo et reser-
vato quod dictum breve vel aliquod capitulum dicti brevis non approbant
vel confirmant, sed potius cassant et cancellant in quantum esset contra ho-
norem, iurisdictionem et baliam domini regis Roberti et eius vicarii et con-
tra formam alicuius statuti comunis et populi terre Prati.

(SN) Ego Iohannes olim ser Muccii de Casulis, imperiali auctoritate
notarius et iudex ordinarius et nunc notarius et offitialis dicti domini vicarii
et comunis Prati, predictam approbationem, mandato eiusdem, manu mea
propria scripsi et publicavi.